
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 532

Data di registrazione 27/10/2016

OGGETTO: RDO n. 1296340 - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE. 

LIQUIDAZIONE FORNITURA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- si è reso necessario provvedere al rifacimento di tutta la segnaletica stradale orizzontale ormai

solo parzialmente visibile se non del tutto scomparsa;

- a tal fine, si è reso necessario procedere all’acquisto di vernice spartitraffico rifrangente bianca,

gialla, nonché di diluente nei quantitativi come di seguito elencati:

Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco

Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo

Lt. 50 diluente per vernice spartitraffico

VISTA  la  propria  determinazione  n.  352  del  26-07-2016  “  Rifacimento  segnaletica  stradale

orizzontale. Determina a contrarre – Impegno di spesa” con la quale è stata inoltrata apposita RDO

sul MEPA;

DATO ATTO CHE:

· con determinazione n. 425 del 02-09-2016 si è proceduto all’aggiudicazione della fornitura in

favore della Ditta LA STRADA SRL - Via G. ALMIRANTE 10 -VEGLIE (LE), il cui ribasso è risultato più

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

vantaggioso, offrendo il prezzo netto di € 423,30;

VISTO il D.D.T. di consegna della fornitura di che trattasi;

ACCERTATA la regolarità della fornitura;

VISTA la fattura elettronica 21_16 del 05-09-2016, della ditta LA STRADA SRL, dell’importo

complessivo di € 516,43, di cui € 93,13 per IVA, relativa alla fornitura di vernice spartitraffico per

il rifacimento della segnaletica orizzontale;

ACCERTATA la regolarità contributiva con il DURC emesso in data 11-07-2016 dall’INPS

prt. 3720232 con scadenza al 08-11-2016;

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge,  con modificazioni,  dalla Legge  17.12.2010 n.217, alla procedura in

oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z141AC0AA8;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della

competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;

VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.08.2000, n.267;

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 207/10 per le parti ad oggi in vigore e per quanto applicabili;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  le  forniture  ed  i  servizi  da  eseguirsi  in

economia da parte del Comune di San Donaci, approvato con Del. C.C. n. 8 del 04.02.2008,

VISTA la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52;

VISTO, in particolare,  i  contenuti  del manuale d'uso del sistema MEPA, con particolare

riferimento alle procedure di acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso;

D E T E R M I N A

Per le narrate premesse che qui debbono intendersi integralmente riportate,

1) di liquidare e disporne il pagamento la somma complessiva di € 516,43, giusta fattura n.

21_2016 del 05/09/2016 di pari  importo, per la  fornitura di vernice spartitraffico per il

rifacimento  della  segnaletica  orizzontale  in  favore  della  ditta LA  STRADA  SRL  -  Via  G.

ALMIRANTE 10 -VEGLIE (LE) – p. iva 04241520750;

2)  di dare atto che la somma complessiva di € 516,43 compresa IVA al 22% trova copertura

nell’impegno già assunto con propria determinazione n. 352 del 26-07-2016, sul cap. 1204

impegno n. 799/2016;

3) di disporre l'emissione del mandato di pagamento della somma complessiva di € 516,43

accreditandolo  sull’IBAN:  IT54R0526280150CC0231178968,  intestato  a  Banca  Popolare

Pugliese; 

4) di  svincolare  la  somma di  € 483,57 residuata  dall’impegno assunto sul  cap.  1204 al  n.

799/2016 di cui alla determinazione n. 352/2016; 

5) di  dare  atto  che  in  adempimento  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  al

procedimento è stato associato il seguente codice CIG: Z141AC0AA8 e che l’appaltatore è

tenuto  ad  assolvere  a  tutti  gli  obblighi  previsti  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei

movimenti relativi all’affidamento; 

6) di dare atto che, il supporto al Responsabile del Procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni

Baldassarre ; 

7) di dare atto che il  Responsabile del Procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing.

Arcangelo  Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631205  –  e_mail:

arcangelo.arnesano@sandonaci.net – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00

alle ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00]; 

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

8) di dare atto che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del

Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

San Donaci, 27/10/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1204 fornitura vernice spartitraffico. LIQ.N. 
1168/2016

516,43 799

San Donaci, 27/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15

giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 532 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/10/2016   -  pag. 5 di 5


